МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ПРИКАЗ

от 31.08.2016 № 189-0

О назначении ответственного лица за осуществление мероприятий по
профилактике коррупции в МБОУ СОШ 4 на 2016-2017 год

В соответствии со статьей Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273
-  ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ: -
1. Назначить лицом ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МБОУ СОШ 4 Шатову Л.Е. заместителя директора по

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ 4 относятся:
2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками МБОУ СОШ 4
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
федеральными законами от 25.12.2008г. № 273 -  ФЗ «О противодействии
коррупции».
2.2. Участие в установленном действующим законодательством Российской
Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и
условий, способствующих возникновению конфликта интересов в МБОУ

2.3. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии
коррупции в школе.
2.4. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными
государственными органами, органами местного самоуправления по
вопросам противодействия коррупции.
2.5. Проведение каждую вторую среду месяца с 15.00 до 16.00 часов
«горячей линии» для граждан по выявлению факторов коррупции в школе.
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ
СОШ 4 на 2016-2017 г. г. (приложение 1).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

УВР.

СОШ 4.

Л.Е. Шатова

В.Н.Сторожев